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PROTOKÓŁ NR 4/19 
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  

I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:00 i trwało do 13:50 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa. Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i obrady 
poprowadził przewodniczący komisji Paweł Wróbel. Głównym tematem posiedzenia była 
analiza i opiniowanie projektów uchwał na VII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 4. posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 
Protokół nr 3/19 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 19 marca 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 5 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na VII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 1/VII); 
 
- brak pytań; 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za rok 2018 (druk nr 3/VII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk nr 4/VII);  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia zasad udzielania 

dofinansowania ze środków PFRON do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych w 2019 r. (druk nr 5/VII);  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia dotacji  
z przeznaczeniem na realizowane w 2019 roku prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na obszarze powiatu gryfińskiego (druk nr 6/VII);  

 
Radna Aleksandra Misiuna zapytała, czy parafie dokładają własne środki do remontów. 
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że proponowane do udzielenia 
dotacje stanowią procentowy udział. Parafie pozostałą kwotę na realizację zadania muszą 
pozyskać również z innych źródeł. Zgodnie z przepisami mają prawo występować do 
ministerstwa, gminy, marszałka, a także pozyskują środki przez zbiórki od parafian. 
 
Przewodniczący Paweł Wróbel zapytał, czy któryś z wniosków nie został pozytywnie 
rozstrzygnięty. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że dwa wnioski otrzymały odmowę, 
wnioskodawcami były parafie.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, czy osoby prywatne mogą ubiegać się o przyznanie 
dotacji.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że mogą, raz był taki przypadek. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę nr VI/37/2019 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie zmiany nazwy 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Gryfinie oraz stwierdzenia 
przekształcenia szkół wchodzących w skład tego Zespołu (druk nr 7/VII);  

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu 
podjęła uchwałę, która podlegała nadzorowi w urzędzie wojewódzkim. Dotychczas  
w urzędzie wojewódzkim istniała rozbieżność, czy dana uchwała jest aktem prawa 
miejscowego, czy jest uchwałą publikowaną w sposób zwyczajowy. Wzorując się na 
podjętych w tym roku uchwałach, dotyczących szkół marszałkowskich, potraktowano 
uchwałę jako akt prawa miejscowego, wymagajacy publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. Wydział Prawny Województwa 
Zachodniopomoskiego chcąc uporządkować te sprawy prosi jednak o dokonanie zmiany 
paragrafu dotyczącego formy ogłoszenia uchwały, bo w innym przypadku ją uchyli. Nadzór 
chce tę sprawę uporządkować w województwie. Starosta dodał, że ten i następny projekt 
uchwały dotyczy zmiany  w tym zakresie. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę nr VI/38/2019 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie zmiany nazwy 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Chojnie oraz stwierdzenia przekształcenia 
szkół wchodzących w skład tego Zespołu (druk nr 8/VII);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej 
nieruchomości, położonej w Chojnie przy ul. Dworcowej 1 (druk nr 9/VII);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego (druk nr 10/VII); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że uchwała o kredycie 
długoterminowym była już podjęta. Uchwała w tym zakresie podlega kontroli Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, która stwierdziła nieważność uchwały. Została uchylona z powodów 
formalnych. Powiat podobną uchwałę podejmował w 2011 r. o zaciągnięcie kredytu nie 
wnikając w uchwałę dot. uchwalenia budżetu. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego została uchylona z uwagi na to, że mówiła o kredycie w wysokości  
7 500 000,00 zł, podczas gdzie w uchwale budżetowej na 2019 r. został podany limit na 
kredyt w roku bieżącym w wysokości 5 000 000,00 zł. Obecnie RIO stoi  
na stanowisku, przyjmując interpretację, że uchwała budżetowa jest wiążąca. W związku  
z tym, że jeżeli  w uchwale budżetowej byłby wpisany limit na 7 500 000,00 zł, chociaż  
on de facto dotyczy roku 2019 i 2020 – to nie byłoby problemu. Stąd Zarząd Powiatu 
przygotował ponownie projekt uchwały w tym zakresie, doprecyzując przeznaczenie kredytu 
już w samej treści uchwały, a nie tylko w jej uzasadnieniu, jak było w pierwotnej uchwale. 
Konsekwencją wprowadzenia zmian jest konieczność zmiany uchwały w sprawie zmiany 
budżetu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Gryfińskiego  
na 2019 rok (druk nr 11/VII); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski przedstawił zmiany budżetu Powiatu Gryfińskiego 
na 2019 r., zgodnie z uzasadnieniem i załącznikami do przedmiotowego projektu uchwały.  
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że w wyniku projektowanych zmian deficyt 
budżetu powiatu zwiększy się o 261 710,28 zł i wyniesie 9 484 093,96 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów bankowych w kwocie  
5 000 000,00 zł oraz wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 4 484 093,96 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

XI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego  
na lata 2019-2039 (druk nr 12/VII); 

 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały jest 
konsekwencją zmian wprowadzonych do projektu w sprawie zmiany budżetu.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Wniosek nr BRZ.0012.2.4.2019.MR przewodniczącego Pawła Wróbla: 
- dot. sprzątnięcia ulic Grunwaldzkiej i Nadodrzańskiej w m. Widuchowa. 
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Zapytanie nr BRZ.0012.2.4.2019.MR przewodniczącego Pawła Wróbla: 
- na jakim etapie prowadzone są rozmowy z Gminą Widuchowa w zakresie zawarcia 
porozumienia w sprawie powierzania Gminie na jej terenie zadań z zakresu zarządzania 
drogami powiatowymi w latach 2020-2024, obejmujących bieżące i zimowe utrzymanie, 
budowę, przebudowę oraz remonty dróg. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13:50. 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
  
 Przewodniczący Komisji 
 

 Paweł Wróbel 
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